



Torben Nielsen Landbrug ApS

Storhøjvej 34, Hæsum, 9530 Støvring

CVR-nr. 42 15 30 60

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2025.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torben Nielsen Landbrug ApS Storhøjvej 34 Hæsum 9530 Støvring
	E-mail: kh@khvvs.dk
	CVR-nr.: 42 15 30 60
	Hjemsted: Støvring
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje landbrug og hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.439 t.kr. mod 8.393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.135 t.kr. mod 926 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb solgt jord for 10.650 t.kr. Dette har afledt en regnskabsmæssig avance som indregnes i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	12.438.680	8.393
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-924.822	-964
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-1.936.165	-742
Driftsresultat	9.577.693	6.687
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.613	0
Andre finansielle indtægter	62.382	-1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.531.694	-5.497
Resultat før skat	1.130.994	1.189
Skat af årets resultat	4.377	-263
Årets resultat	1.135.371	926
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.135.371	926
Disponeret i alt	1.135.371	926

Balance 30. september

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	193.605.428	164.460
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.222	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>193.633.650</u>	<u>164.460</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>193.633.650</u>	<u>164.460</u>
Omsætningsaktiver		
Svinebesætning	11.313.850	11.732
Færdigvarer og handelsvarer	288.000	0
Markbeholdning	147.200	130
Varebeholdninger i alt	<u>11.749.050</u>	<u>11.862</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	3.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.995.887	0
Udsudte skatteaktiver	371.806	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	304.849	368
Andre tilgodehavender	0	2.399
Periodeafgrænsningsposter	60.367	23
Tilgodehavender i alt	<u>3.732.909</u>	<u>6.459</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.481.959</u>	<u>18.321</u>
Aktiver i alt	<u>209.115.609</u>	<u>182.781</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90
Overført resultat	15.032.456	13.897
Egenkapital i alt	15.122.456	13.987
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	821
Hensatte forpligtelser i alt	0	821
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	149.542.031	120.987
Deposita	743.500	744
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.124.442	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	151.409.973	121.731
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.791.391	1.756
Gæld til pengeinstitutter	4.317.697	19.054
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.685.015	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.247	856
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.621.011	15.714
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	771
Anden gæld	9.092.719	8.061
Periodeafgrænsningsposter	30.100	30
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.583.180	46.242
Gældsforpligtelser i alt	193.993.153	167.973
Passiver i alt	209.115.609	182.781

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	90.000	2.971.562	3.061.562
Årets overførte overskud eller underskud	0	925.522	925.522
Koncerntilskud	0	10.000.000	10.000.000
Egenkapital 1. oktober 2023	90.000	13.897.084	13.987.084
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.135.372	1.135.372
	90.000	15.032.456	15.122.456

Noter

1. Personaleomkostninger

Der er en ulønnet direktør i selskabet.

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	727.001	227
Andre finansielle omkostninger	7.804.693	5.270
	8.531.694	5.497

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	151.333.422	1.791.391	149.542.031	137.422.715
Deposita	743.500	0	743.500	743.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.124.442	0	1.124.442	0
	153.201.364	1.791.391	151.409.973	138.166.215

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Svinebesætning</u> <u>kr.</u>
Dagsværdi 30. september 2024	11.313.850
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.936.165</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 151.783 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt svinebesætning, den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 193.605 t.kr for grunde og bygninger og 11.314 t.kr for svinebesætning.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.889 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet og koncernforbundne selskaber ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS CVR. nr. 37516074 pr. 16.09.24 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Selskabet er indgået i en ny nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 45077985, pr. 16.09.24. Torben Nielsen Holding, Aalborg, er det nye administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
